
               Управление образования муниципального образования  

«Мухоршибирский район» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

          «14» марта 2024г.                                                                                        № 62 

 

с. Мухоршибирь 

 

 

                      «О проведении Всероссийских  

                      проверочных работ в 2024 году» 

 

 

             В соответствии с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 21.12.2023г.  №2160, «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ»,  

приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в образовательных 

организациях Мухоршибирского района, реализующих программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с 

планом-графиком ВПР (приложение) 

 

2. Руководителям образовательных организаций: 

 

2.1. Назначить ответственных организаторов – специалистов, ответственных за 

проведение ВПР в образовательной организации, общественных 

наблюдателей. 

 

2.2. Обеспечить объективность проведения проверочных работ. 

 

2.3. Организовать проверку ВПР с привлечением педагогов-предметников 

образовательных организаций. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста ИМО 

М.А. Зоркальцева. 

 

 

                         Начальник Управления образования                             Б-Ц.В.Очиров 

                             МО «Мухоршибирский район» 

 

 

 
Исп., М.А. Зоркальцев, тел.: 8 (30143) 21-0-35 

 

 



 

                                                                                                                        Приложение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


